
Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové se stala jedním ze 100 vybraných evropských center popularizace 
vědy, kde bude vystavena obří fotografie, kterou pořídil Hubbleův teleskop k vlastním dvacetinám. Přijďte se 
podívat na slavnostní odhalení a staňte se prvními, kteří výroční snímek uvidí na vlastní oči.
 

          24. dubna 2010 v 17:30 oslava
                  20 let Hubbleova dalekohledu
                                             slavnostní odhalení výroční fotografie, DVD s filmem zdarma
                                    24. dubna 2010 v 18:00 přednáška

                 Hubbleův teleskop a jeho následovníci
                                             kosmické dalekohledy 21. století, přednáší Mgr. Jan Veselý

Který  kosmický  teleskop  je  nejstarší?  Který  kosmický  teleskop  je  největší?  Který  kosmický  teleskop  je 
nejslavnější?  Pouze  na  poslední  z otázek  je  správná  odpověď,  že  ten  Hubbleův.  O  samotném  Hubbleově 
teleskopu,  o  jeho  předchůdcích  a  hlavně  současných  a  budoucích  kosmických  teleskopech  se  více  dozvíte 
v přednášce věnované dvacetinám nejslavnějšího z kosmických teleskopů.

Vstupné na přednášku 35,- nebo 50,- Kč podle věku návštěvníka.

www.spacetelescope.org

http://www.spacetelescope.org/

